
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 

  

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Determina n. 01-2024 
 
 

OGGETTO: Avvio di procedura per il per il reclutamento di esperti interni per la realizzazione di 

laboratori di lingua inglese e yoga nelle scuole dell’infanzia; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare gli artt. 43-44-45; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

RICHIAMATA  la delibera n. 14 del 17/04/2019: REGOLAMENTO  D’ISTITUTO contenente i 

criteri ed i limiti per l’affidamento di lavori, servizi e forniture; particolari tipologie 

contrattuali; la gestione del fondo economale; la disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione a norma dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 20 marzo 2001, n. 165 e la selezione 

degli esperti esterni;  

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

CONSIDERATO che il personale verrà retribuito con fondi a carico del MOF; 

 

DETERMINA 

Art.1 - Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 - Determina 

L’avvio di procedura l’affidamento di incarichi agli esperti rivolta al personale interno all’istituto 

comprensivo di Traona ; 

Art.3 -  Oggetto della prestazione:  

 

- laboratori in lingua inglese rivolti ai bambini di cinque anni:  n. 8 ore presso la scuola 

dell’infanzia di Mantello e n. 15 ore  presso la scuola dell’infanzia di Traona Valletta,  

per un totale di 23 ore. Il compenso complessivo previsto è di € 805,00 lordo dipendente 

a carico del MOF e verrà liquidato tramite cedolino unico. In caso di incarico attribuito a 

più persone la quota verrà riproporzionata in base alle ore effettuate da ciascuno;  

 

- laboratorio yoga rivolto ai bambini di cinque anni: n. 13 ore presso la scuola dell’infanzia 

di Traona. Il compenso complessivo previsto è di € 455,00 lordo dipendente a carico del 

MOF e verrà liquidato tramite cedolino unico; 

 

I corsi si svolgeranno nel periodo gennaio – giugno 2024 con calendario ed orari da concordare con 

i docenti referenti dei singoli progetti; 

 

Art.3 -  Modalità di selezione figure richieste: 

 

Firmato digitalmente da ANGELO PICICUTO

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000101 - 10/01/2024 - VI.3 - I



 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 

  

 

1. provvedere a verificare la presenza di personale formato per ogni singolo laboratorio e 

disponibile a ricoprire l’incarico con indagine rivolta prioritariamente a personale interno 

all’Istituto Comprensivo di Traona, in assenza di candidature procedere con pubblicazione di 

avviso diretto a personale esterno, ai sensi del D.Lgs. 20 marzo 2001, n. 165,  

 

2. comparare le candidature pervenute con formulazione di graduatorie distinte per tipologia di 

laboratorio; 

3. formalizzazione degli incarichi; 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Angelo Picicuto  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.a.d. 

Firmato digitalmente da ANGELO PICICUTO

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000101 - 10/01/2024 - VI.3 - I


		2024-01-10T12:57:21+0100
	Angelo Picicuto




